
Słowo dla Życia (193)

Wpisany przez Рэдакцыя
29.09.2019 00:00

Papież Franciszek
   Każdy z nas jest misją w świecie, ponieważ jest owocem Bożej miłości. Nawet gdyby ojciec i
matka zdradzili miłość kłamstwami, nienawiścią i niewiernością, Bóg nigdy nie wycofuje się z
daru życia, od zawsze przeznaczając każde ze swoich dzieci do swego życia Boskiego i
wiecznego (por. Ef 1, 3-6). †    To życie jest nam przekazane w chrzcie św., który daje wiarę
w Jezusa, Zwycięzcę grzechu i śmierci, odradza na obraz i podobieństwo Boga i włącza w ciało
Chrystusa, którym jest Kościół. W tym sensie chrzest jest naprawdę konieczny do zbawienia,
ponieważ zapewnia, że w domu Ojca jesteśmy synami i córkami, zawsze i wszędzie, a nigdy
sierotami, obcymi czy niewolnikami. To, co u chrześcijanina jest rzeczywistością
sakramentalną, której spełnieniem jest Eucharystia, jest zawsze powołaniem i przeznaczeniem
każdego mężczyzny i każdej kobiety w oczekiwaniu na nawrócenie i zbawienie. Chrzest jest
bowiem wypełnioną obietnicą Boskiego daru, który czyni człowieka synem w Synu. Jesteśmy
dziećmi naszych rodziców naturalnych, ale w chrzcie otrzymujemy pierwotne ojcostwo i
prawdziwe macierzyństwo: nie może mieć Boga za Ojca, kto nie ma Kościoła za Matkę (por.
św. Cyprian, De catholicae unitate Ecclesiae: PL 4, 503 A). Tak więc w ojcostwie Boga i
macierzyństwie Kościoła zakorzeniona jest nasza misja, ponieważ w chrzcie zawarte jest
posłanie wyrażone przez Jezusa w nakazie paschalnym: jak Mnie posłał Ojciec, tak i ja was
posyłam pełnych Ducha Świętego dla pojednania świata (por. J 20, 19-23; Mt 28, 16-20).
    Także i dzisiaj Kościół nadal potrzebuje mężczyzn i kobiet, którzy na mocy chrztu szczodrze
odpowiedzą na wezwanie do opuszczenia swoich domów, rodzin, ojczyzny, języka, Kościoła
lokalnego. Są posłani do pogan, do świata jeszcze nie przekształconego przez sakramenty
Jezusa Chrystusa i Jego świętego Kościoła. Głosząc Słowo Boże, dając świadectwo Ewangelii i
celebrując życie Ducha Świętego, wzywają do nawrócenia, chrzczą i ofiarowują chrześcijańskie
zbawienie w poszanowaniu osobistej wolności każdego, w dialogu z kulturami i religiami ludów,
do których są posłani. Missio ad gentes, zawsze dla Kościoła niezbędna, przyczynia się zatem
w sposób fundamentalny do stałego procesu nawrócenia wszystkich chrześcijan. 
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